关于开展《习近平法治思想》系列
专题讲座的通知

各分校(学院)、工作站、教学点（学习中心）、校内各部门：

根据《中央宣传部、司法部关于开展法治宣传教育的第

八个五年规划（2021－2025 年）》《教育部普法办关于开展

2021 年教育系统“宪法宣传周”系列活动的通知》(教普法

办函〔2021] 5 号)和《自治区党委全面依法治区委员会守法

普法协调小组关于做好 2021 年“12. 4”国家宪法日暨“宪

法宣传周”集中宣传活动的通知》精神，为更好落实“把习

近平法治思想融入学校教育，纳入高校法治理论教学体系，

做好进教材、进课堂、进头脑工作”的工作要求，“12·4”

国家宪法宣传日我校法学学科团队全体成员拟定于 12 月 1

日起，通过智慧教室举办《习近平法治思想》系列专题讲座。

现将具体事宜通知如下：

一、讲座时间：2021 年 12 月 1 日—12 月 9 日

二、讲座地点：金凤校区智慧教室

三、讲座主题：

以习近平法治思想为指引，坚定不移走中国特色社会主

义法治道路。

四、授课内容以及主讲教师

讲座拟分为七个专题，每场专题讲座 50 分钟，分两个

时段授课。

专题讲座一：习近平法治思想概论（提出过程、理论体

系、重大意义）

主讲人：陈永忠

直播时间：2021 年 12 月 1 日（周三）19：00-19:25

19:35-20:00

专题讲座二：坚持党对全面依法治国的领导、坚持以人

民为中心

主讲人：纳晓菁

直播时间：2021 年 12 月 2 日（周四）19：00-19:25

19:35-20:00

专题讲座三：坚持中国特色社会主义法治道路、坚持依

宪治国、依宪执政

主讲人：王顺和

直播时间：2021 年 12 月 3 日（周五）19：00-19:25

19:35-20:00

专题讲座四：坚持在法治轨道上推进国家治理体系和治

理能力现代化、坚持建设中国特色社会主义法治体系

主讲人：许宝林

直播时间：2021 年 12 月 6 日（周一）19：00-19:25

19:35-20:00

专题讲座五：坚持依法治国、依法执政、依法行政共同

推进，法治国家、法治政府、法治社会一体建设

主讲人：刘仲博

直播时间：2021 年 12 月 7 日（周二）19：00-19:25

19:35-20:00

专题讲座六：坚持全面推进科学立法、严格执法、公正

司法、全民守法

主讲人：何 岩

直播时间：2021 年 12 月 8 日（周三）19：00-19:25

19:35-20:00

专题讲座七：坚持统筹推进国内法治和涉外法治、坚持

建设德才兼备的高素质法治工作队伍、坚持抓住领导干部这

个“关键少数”

主讲人：白萍红

直播时间：2021 年 12 月 9 日（周四）19：00-19:25

19:35-20:00

五、观看方式

请各单位、各部门全体人员根据讲座时间安排，扫描下

方二维码进入智慧教室收看讲座直播。

宁夏职业技术学院 宁夏开放大学

远程支持服务中心

2021 年 12 月 1 日